de Brilhac, en 1508 et 1515 ; Jean du Loyer, en 1530 et

1532 ; Antoine Boyer, en 1535 et 1549 ; Miles Nicole, en

1564 et 1566; Etienne de Cremeur , en 1607 ; Charles de

Cremeur, en 1630 et 1654 ; Jean Édeline. en 1657 et 1670;

Arthur Dauriac, en 1672 et 1679 ; Jean Lesueur, en 1679

et 1704; Alexandre Vincent, en 1713; Pierre Privé, en

1720 et 1742 ; Jean Jamin, en 1746 et 1750 ; Jean Boyer,

en 1765. — Prieuré de Saint-Biaise de Pontijallet, paroisse

de la Bazoche-Gouet : inventaire des titres de 1490 à

1745 (p. 543 à 553). Prieurs : Vincent Pasquier, en 1590 ;

Jean de la Lande, en 1542 ; Hervé Viole, en 1554 et 1556:

Adrien Fouré, en 1585 et 1594 ; Abel Desportes, en 1612.

N. Aiglehoux, en 1631 ; Nicolas Boudeville, en 1657:

Jacques Hervieu, en 1722 et 1738; Michel Guillemin, en

1745 et 1779. — Prieuré de Suint-Mare de Verdois, paroisse

de Verdes : inventaire des titres de 1208 à 1740 (p. 555 à

566). Prieurs: Guillaume, en 1220; Jean le Bègue, en

1482 et 1483; Michel Maigret, en 1491, mort en 1.721 .

Nicolas le Jumentier, en 1524 et 1533 ; N. Fortier, en

1632 ; Pierre de Loménie, en 1634 et 1638 : N. Millet, en

1714 et 1740. — Règles prescrites aux religieux qui ÔOs

sèdent des prieurés, 1719 Ip. 567i : — Liste des abbés de

Josaphat Ip. 582) : Girard, en 1117: Gilbert, en 1164 et

1168; Sancio, en 1190; Girard ll.cn 1217; Garin, en 1219:

Hervé, en 1283; Thomas, en 1329 ; Guillaume, en 1395 :

Gilles de Sailly, en 1420; Michel Bonnevent, en 1441 et

1471 ; Jean Neveu, abbé de la Victoire , grand-aumônier

du Roi, en 1 477 et 1 496 ; Jean Pinard, en 1499 et 1502;

André de M on tan y, en 1506 et 1521 ; Jacques de Terrai I.

en 1522 et 1530 ; Louis de Charny, évoque de Glandèves.

aumônier du duc d'Orléans, en 1535 et 1541 ; Gervais

Wain, aumônier et ambassadeur du Roi, en 1545 et 1554:

François de Boulliers, en 1555 et 1568 ; Edme de Saint-

Jullien, en 1572 ;
François de Birague, chancelier de

Eurë-et-Loib , Série H. 30
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France, en 1577 et 1578 ; Philippe Desportes, abbé de

Tiron, secrétaire de la cbambre du Roi, en 1582, mort en

octobre 1606; Antoine de Léoménie, en 1610 ; Jacques de

Gaudrion, aumônier ordinaire du Roi, en 1611 et 1619
;

François de Léoménie, évéque de Marseille, en 1622 et

1638; Henri d'Orléans de Rothelin, en 1642 et 1648;

Gabriel d'Orléans de Rothelin, en 1661 et 1709 ; Jean-

Charles de Tailfer de Rarrières, en 1714 et 1729; Jean-

Joseph Fogasse de la Rastie d'Entrechaux, évéque de